АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]16.03.2018                                                                                                        № 286

г. Рузаевка

О внесении изменений в некоторые постановления администрации городского поселения Рузаевка
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 №237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» и Уставом городского поселения Рузаевка администрация городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района постановляет:
1. Постановление администрации городского поселения Рузаевка № 207 от 20.02.2018 г. «Об утверждении Порядка общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды в рамках участия во всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды; Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан по определению общественной территории и мероприятий, которые целесообразно реализовать на такой территории в рамках реализации проектов создания комфортной городской среды» изложить в новой редакции:
«1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. Утвердить Порядок общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды в рамках участия во всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (Приложение №1).
3. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан по определению общественной территории и мероприятий, которые целесообразно реализовать на такой территории в рамках реализации проектов создания комфортной городской среды (Приложение №2).
4. Утвердить состав рабочей группы по формированию конкурсной заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды. (Приложение № 3)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.».
2. Пункт 2.1. раздела 2 Положения об общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Рузаевка на 2018-2022 годы», утвержденного постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 07.08.2017 г. № 796 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Рузаевка на 2018-2022 годы», Положения об общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Рузаевка на 2018-2022 годы», Состава общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Рузаевка на 2018-2022 годы» дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
« 10) обеспечивает организацию общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведение его итогов.».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07.03.2018 и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru

Глава администрации
городского поселения Рузаевка                                                             В.Н. Родионов

Приложение № 3
к постановлению администрации
 городского поселения Рузаевка
от 20.02.2018г. № 207

Состав рабочей группы по формированию конкурсной заявки на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

          1. Антонова Татьяна Геннадьевна – архитектор МБУ «Градпроект» (по согласованию);
          2. Аржадеева Татьяна Николаевна – директор МБУ «Градпроект» (по согласованию);
          3. Бабакаева Елена Александровна – заместитель Главы администрации – начальник финансового отдела;
          4. Валдаева Любовь Николаевна – И.о. начальника МБУ «Коммунальник» (по согласованию);
          5. Косынкин Виктор Александрович – руководитель аппарата – начальник организационно-технического отдела;
          6. Макарова Екатерина Алексеевна – ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства администрации;
          7. Паршин Антон Сергеевич – заместитель Главы администрации – начальник отдела архитектуры и градостроительства;
          8. Плотников Андрей Викторович – начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации;
          9. Соколов Виктор Григорьевич – Первый заместитель Главы администрации.